

## *Vi vill se fastighetsnära avfallsinsamling i Värmdö!*

Allt fler kommuner erbjuder sina invånare ett sophanteringssystem som innebär att de sorterar antingen i flera kärl eller i olikfärgade påsar och att samtliga fraktioner utom grovsopor, elektronik och miljöfarligt avfall hämtas i anslutning till bostaden.

I Stockholms län kan till exempel de som bor i Huddinge, Haninge, Botkyrka, Salem och Nynäshamn välja om de vill få tio avfallsfraktioner hämtade hemmavid. Även kommuner som Eskilstuna och Helsingborg har sedan länge hämtat flera fraktioner hushållsnära. I Norra Skånes renhållningsbolag ger de en återvinningspremie till de som väljer att sortera med fyrfackskärl.

Många bostadsföretag har också sedan länge haft miljörum med samtliga fraktioner som hämtats som en service till hyresgästerna. Några exempel på detta hittar man hos Mimer i Västerås och Karlstads bostads AB. Även bostadsrättsföreningar kan sopsortera.

Miljöpartiet i Värmdö vill att Värmdö kommun ska erbjuda sina invånare möjligheten till fastighetsnära avfallsinsamling vid nästa upphandling av sophämtningen.

Det underlättar för medborgarna att slippa åka med sitt avfall till återvinningsstationer och därför är det sannolikt att andelen som sorterar ut sitt avfall kan öka och därmed kan återbruk av metall, plats, papper och organiskt avfall öka.

### **Vi föreslår därför**

*att kommunfullmäktige ger tekniska nämnden i uppdrag att vid nästa upphandling av sophämtning ställa krav på att möjligheten till fastighetsnära avfallsinsamling ska finnas i alla delar av kommunen där så är möjligt.*

*att avfallstaxan ska utformas så att det är lönsamt för den som vill sopsortera i många fraktioner.*

*att möjligheten att ingå i SRV undersöks och för- och nackdelar presenteras för fullmäktige innan beslut om ny avfallsinsamlingsleverantör tas.*

För Miljöpartiet i Värmdö Kommun 20170329

**Malin Åberg Aas, Hanna Thorell, Filip Joelsson, Siv Strömbäck, Thomas Lindell Taylor, Mikael Aldeheim, Ulla Björn**